CASTIGATIONES ET NOTÆ.

* Excidit fortasse librario nomen *Amphilochii*, quod legitur tom. cit. pag. 1063, ubi fragmentum hujusmodi occurrit. GALLAND.

^b Interpres, l. c., subdit, *descendit*, quæ vox deest in Græcis, a Mercatore propterea ommissa. Sic enim ibi: *διὰ τοῦτο γὰρ ἐπὶ γῆς ὁ ἐκουράσθη, ἐν κ. τ. λ.* GALLAND.

^c Leg. si quidem. Græce namque, l. c. pag. 1062: *Ἐτινα διαπραγαί, ubi votus interpres, si quem œcerni a nobis. Mox rescripsimus communio pro mendoso communia, Baluz. Græce, καὶ παθὼν κοινωμία καὶ στανπός. Vet. interp., et passionum communicatio et orux. GALLAND.*

^d Hujusmodi titulum addidit Baluzius, ut ipse in notis proficitur; nullum enim in antiquis Mercatoris

A byter et dispensator sanctæ Ecclesiæ Philadelphicæ civitatis asseruit quosdam ex Lydia oriundos hæreticos voluisse quidem suum errorem deponere, converti vero ad veritatis lumen et inibi catholicæ Ecclesiæ piis rectisque voluisse dogmatibus; deinde eos qui ad veritatem deducendi erant in pejorem inductos errorem et tamquam ex fovea in profundiorē foveam cecidisse. Asseruit namque Antonium et Jacobum habentes nomina presbyterorum de Constantinopoli descendisse cum epistolis commendatitii Anastasii cujusdam et Photii, qui tunc temporis hæretico Nestorio adhærebant, qui et ipsi nomina habebant presbyterorum; et cum deceat magis apostolicam et evangelicam fidei traditionem, quam etiam Patres exposuerunt qui Nicææ convenerunt, eis præponi qui ab errore convertuntur in veritatem et qui e tenebris in lucem cupiunt pervenire, obtulisse nescio quam impiissimorum dogmatum expositionem tamquam ordine symboli compositam, et ei subscribere illos miseros compulsisse, et in hoc omnem impietatis excessisse mensuram. Et ut hæc quæ dicta sunt possint evidentius apparere, infra scriptus est etiam libellus oblatus a memorato presbytero Charisio, et impiæ fidei et pessimæ fidei expositio de incarnatione unigeniti Filii Dei cum subscriptione etiam illorum qui decepti sunt.

Libellus Charisii.

Sanctissimæ et Deo dilectæ synodo [†] mundanæ quæ in Ephesiorum metropolim congregata est a Charisio presbytero et dispensatore Ecclesiæ Philadelphicæ. Est quidem omnibus sapientibus exoptandum honorem debitum et convenientem patribus et maxime spiritalibus et præceptoribus semper deferre. Si vero contigerit ut hi qui docere debeant, ea discentibus de fide garriant quæ aures omnium mentesque lædere possint, necesse est ordinem commutare, et eos qui perverse docere contendant a discipulis magis redargui. Sed quoniam inter eos est Nestorius numerandus, malæ suæ opinionis fructus decerpit, et qui de fide Christi pessime existimans et docens sæpe quæ eum docere non convenit, omnem orbem terræ conturbavit; adeo ut etiam pii principes censere cogantur hanc vestram sanctissimam synodum convenire, et rectæ fidei dogmata confirmare: quod etiam sua clementia Dominus Deus indulsit ut ob supradictam causam vos omnes luc, Patres sanctissimi,

D exemplaribus invenit. Verum in Actis concilii Ephesini, act. 6, pag. 1202, tom. cit., ubi hæc et sequentia leguntur, ista fertur inscriptio: *Incipiunt acta pertinentia ad Charisii relationem, quando is accessit ad sanctam synodum adversus Quartodecimarios.*

Petrus presbyter Alexandriæ, et notariarum primicerius dixit:

Sancta, etc. GALLAND.

² Locus hiatus laborat. Testatur Baluzius infra in notis, præferre *mess. codices jus*, mendose dubio procul. Sed proclivius erat rescribere *jussu* quam juxta, vel saltem addere *decretum*. Græce legitur *κατὰ διαπίπρωα*. GALLAND.

[†] Sic in *msc. Justelli*, id est, *œconomice* ut habent Græci, *αὐτῶν οἰκονομῶν*. GALLAND.

conveniatis. Hujus causa ego ad vestrae sanctitatis A
genus provolutus affirmo, quod non solum ipsa Nestorius, verum etiam impietatis ipsius particeps Anastasius et Photius presbyteri eandem etiam in aliis civitatibus fidem pessimam disseminari cupientes, Jacobo euidam sui simili favorem praestiterunt et praestant, ad colloquii societatem eum adhibentes et mensa, quem etiam per litteras tamquam orthodoxum gloriosissimis Lydiae episcopis commendaverunt; qui talia admittit quae sanctitatem vestram, si ea cognoverit, commovebunt justas in eum competentesque poenas haec ferre, nec non etiam in eos qui ei patrocinantur et favent. Nam cum Philadelphiam civitatem Lydiae adventasset, simpliciores quosdam clericos decepit; et illa fide sprete quam Patres Nicaeae ediderunt, fidei alterae inamo vero perfidiae sub- B
scribere compulsi: et hoc illi simplicitate sua facere et subscribere hoc modo: *Huic vestrae fidei assentimur. Quae expositio haeretice blasphemicae plenissima integra est cum subscriptione eorum quibus subrepta est; et quaeo ut ea coram vestra sanctionia recitentur, ut intelligatur quomodo illi rectam fidem vertere cogati sunt: nec non etiam litteras supra dictorum (recitari postulo) per quas Jacobum quidem haeticum, qui talia ausus est, orthodoxum esse testantur, me vero tamquam haeticum communicatione et ministerio submoverunt pietatis dogmata retinentem, sicut in subditis apparet. His etenim recitatis, sanctitas vestra comperiet qualia sint ea quae illi adversum rectam fidem scelerata commiserunt, quae per vestram sanctitatem pepitit destruet Deus.*

Charisii confessio.

Credo in unum Deum Patrem omnipotentem, Creatorem omnium, visibilium et invisibilium factorem. Et in unum Dominum Jesum Christum Filium ejus unigenitum, Deum de Deo, lumen de lumine, Deum verum de Deo vero, et similis cum Patre substantiae: qui propter nos et nostram salutem descendit de caelis, incarnatus est, natus est ex sancta Virgine, homo factus est, crucifixus est pro nobis, mortuus est, resurrexit tertia die, ascendit in caelos, venturus iudicare vivos et mortuos. Et in Spiritum veritatis paracletum, et similis substantiae cum Patre et Filio. Et in sanctam Ecclesiam catholicam, et in resurrectionem mortuorum, et in vitam aeternam. Ego Charisius obtuli libellum, sicut suum dictum est, et subscripsi manu mea.